

# DIDELIS KILIMAS SOVIETŲ ŪKIO

BERLYNAS. — Per paskutinius keturis mėnesius iš Sovietų Rusijos į kitas Europos šalis išvežta taurių už 263,000,000 aukso rublių, o įvežta už 170,000,000 rublių. Reikia, išvežimų 93,300,000 rublių daugiau, negu įvežimų.

Metai atgal tais mėnesiais buvo už 56,100,000 rublių daugiau į Sovietus įvežta, nekaip išvežta.

Tas skirtumas liūdi, kiek per vienus metus pakilo Sovietų pramonė ir lauko ūkis.

## NETIKI AMERIKOS GEROVĖI

WASHINGTON. — Senatorius Walsh iš Massachusetts nesutinka su nuolatiniiais prezidento Coolidge'iaus pasigymimais, kad Amerikoj šiuo laiku viešpatuojanti gerovė visiems jos gyventojams.

Sen. Walsh įteikė reikalavimą kongresui, kad būtų paskirta komisija iš šešiolikos senatorių, kuri ištirtų, kiek ir kodėl griūva ir bankrutuoja fermerių ūkis, kiek ir kur fabriku uždarinama, kiek bedarbių randasi ir kaip jų skaičius auga. Kai del gerovės, tai senatorius Walsh sako, jog tuom tegali šiuo laiku džiaugtis tik kapitalistai ir turtingi biznieri.

## Kantoniečių Priešai Savitarpj Susipešė

Kareiviai iš Kontr-revoliucinių Armijų Bėga į Kantoniečių Pusę.

Anglija atsiuntė dar viena savo karo laivą su dviem kariuomenės batalionais į Kinijos pakraščius.

Buvo susikirtimų tarp dviejų, Sun Chang Fango ir Chang Tsung-Chango armijų, kurias abidvi pirmiausia atvejai sumušė revoliucinė kantoniečių armija.

Spaudos pranešimais, Sun Chang Fango spēkas prieš kantoniečius reikia skaityti jau nieko nereiškančiomis. Iš buvusių jo galioje penkių provincijų jam teliko vien Kiangsu. Daugybė kareivių iš jo pusės perbėgo pas kantoniečius ir atkreipė ginklus prieš vakarykščią savo komandierių.

Dar gen. Chang Tsung-Changas skelbiasi turis apie 30,000 kareivių. Tačiau, sprendžiant iš korespondentų pranešimų, jie neatsilaikysia prieš drūtą ir vis drūtesnę kantoniečių armiją. Visa viltis dedama į Anglijos, Francijos, Japonijos, Amerikos ir kitų imperialistų, kareivius ir jūrininkus, kurie neleisai kantoniečių į Shanghai. Jie supranta, jog užėmus kantoniečiams Shanghai, faktinai visa Kinija atsidurtų galioje tautiniai-revoliucinės Kantonos valdžios, kuri yra pasiryžusi išvyti iš Kinijos svetimų šalių imperialistus.

## COOLIDGE ATMETĖ FARMŲ BILIŲ

WASHINGTON. — Prezidentas Coolidge atmetė McNary-Haugen "farmų šelpimo" bilių. Tuo pačiu sykiu pasirašė piniginio trusto bilių, vadinamą McFadden skyrių bankavimo bilium. Pastarasis bilius yra naudingas Morgano ir kitų stambių bankierių interesams.

Pirmas Lietuvių Darbininkų Dienraštis. Išleina Kasdien Apart Nedėdienių.

# L A I S V E

LITHUANIAN DAILY

Darbininkai Visų Šalių, Vienykites! Jūs nieko Nepralaimėsite, tik Reizėjus, o Laimėsite Pasaulj!

No. 50

TELEPHONE STAGG 3878

Brooklyn, N. Y., Utarninkas, 1 d. Kovo (March), 1927

Pavienio Numerio Kaina 4c.

Metai XVII, Dienraščio IX

## BANDO UŽGINČYT LIETUVOS SUTARTI BEI DERYBAS SU LENKIJA

Bet Pranešimai iš Pačios Varšavos ir Berlyno Liūdiija apie Tebevaromas Derybas tarp Lietuvos ir Lenkijos Diplomatu

Lietuvos Smetonos valdžia užginčija darymą sutarties su Lenkija. Sulig pirmesnių pranešimų, tai daroma buvo gimininga sutartis tarp Lenkijos ir Lietuvos; bolševizmo pavojui praėjus, buvo žadama Lietuvai atiduot Vilnius.

Ši kartą ir Lenkijos užsienio ministeris Zaleskis bažijasi, būk nesą varoma jokių derybų, paliečiančių Vilnių.

Tokie užginčijimai iš abiejų pusių tai jau ne pirmieji. Nežiūrint užginčijimų, tačiau, Varšavos Kurjer Poranny tvirtino, jog eina derybos tarp Lietuvos ir Lenkijos diplomatu, tik, suprantama, slaptos.

Anglija — Tarpininkė. Iš Berlyno pranešama, jog Anglija deda desperatiškas pastangas, kad suvest Lenkija ir Lietuvą į vienybę; Anglija yra tiesioginė tarpininkė delei tvirtinčių šalių surišimo bičiulytės ryšiais. Gana atvirai sakoma, kad iš Lenkijos ir Lietuvos Anglai nori sudaryt vieną karišką spēką prieš Sovietų Rusiją. Po to, girdi, jau nesunku būtų nustatyt ir Latviją su Estonija prieš Sovietus. Tarkon prisidėtu ir Rumunija. Tuo būdu galima būtų sudaryt vieningą ginkluotą sieną prieš Sovietų Respubliką ir subudavot prieš Sovietus siena ekonominės blokados. Šitokiame atsitikime Sovietai, bijodami karo, eirdi būtų priversti laikyt didžiumą savo armijos vakariškuose pasieniuose ir "negalėtų kištis" į Kiniją, Indija, kur Anglijos imperialistai dreba del savo kailio.

### Prakaituoja.

Zinios iš Berlyno pabrėžtinai ir pakartotinai tvirtina, jog Anglijos diplomatai prakaituodami darbuojasi Varšavoj ir Kaune, idant suvest Lietuvą ir Lenkiją į vienybę. Tokiame atvejyje Anglija šiom šalim žada stambių naskolų, kurios taip būtų reikalingos ir Pilsudskio ir Smetonos valdžioms.

### Liūdiija Patys Lenkų Atstovai.

Net Lenkijos atstovai Berlyne daleidžia, jog šiuo laiku ištikrųjų gali eit lenkų-lietuvijų derybos Kaune ne tik del ko kito, bet ir del Vilniaus.

### Skylėtas Užginčijimas.

Pagaliaus, tiesioginiuose pranešimuose iš Varšavos (N. Y. Times, vasario 27) pripažįstama, jog bėgyje keleto dienų, kaip kalbama politiniuose rateliuose, atsidarys Lietuvos-Lenkijos derybos kas link atnaujinimo pašto ir telegrafo susisiekiimo tarp šių dviejų šalių ir kas link rubežių atidarymo tarp vienos ir kitos šalies.

Viska suėmus krūvom, matome, kaip pilnas yra skylių tarp Smetonos valdžios užginčijimas: kad, eirdi, nesą su Lenkija sutartis nei padaryta nei daroma.

Atsimenate: ta pati Smetonos valdžia, sušaudžius keturis komunistus, po to pasauliui užreikė, kad, girdi, nei vienas nesušaudytas.

## KRIMINALIAI DARBAI AMERIKAI LEŠUOJA PER METUS SESIOLIKĄ BILIONŲ DOLERIŲ

NEW YORK. — Fabrikantų laikraštj "Manufacturers' Record" apskaitliuoja, kad kriminališki prasižengimai Amerikoje per metus lešuoja 16 bilionų (arba 16,000 milionų) dolerių. Būtent:

Prigavystės, ypač šėrais, 500 milionų; pinigines vagystės 150 mil.; klastos (forgeries) 100 mil.; beverčiai čekiai 120 mil.; žulikiški subankrutavimai 400 mil.; vagystės, besiantinėjant taurių traukiniais ir kitaip, 500 mil.; išvogimai iš sandėlių 525 mil.; vagystės pašto siuntinių 10 mil.; vertė 12,500 nužudomų per metus žmonių 125 mil.; policija ir kalėjimai 1,000 mil.; kriminaliai teismai ir bylos 3,000 mil.; 2,000,000 kriminalistų, kurie nieko naudingo nedirba, o galėtu, esą, uždirbt po \$1,500 per metus, sudaro nuostolį 3,000 mil.; bizniškai vedama paleistuvystė 628 mil.; uždraustų, nuodingų medikališkų svaigalų prekybos 1,000 mil.; munšainierystė ir butlegerystė 1,000 mil.; vertė 12,500 neteisėto alkoholio aukų (žmonių) 125 mil.; su įvairiomis kitomis kriminališkuome bei kovos su juom aukomis taip ir sudaro per metus \$16,000,000,000 nuostolių arba net daugiau.

## ŽINIŲ - ŽINELES

SHANGHAI. — Laukiama milžiniško mūšio tarp kantoniečių revoliucinės armijos ir jų priešų, kuriems vadovauja gen. Chang Tsung-Changas. Kantoniečiai stovi už 30 mylių nuo Shanghai'aus. Jų priešai traukia į kovos frontą per Shanghai'ju, kur juos ginklais, amunicija ir visokiais kitais kariškais reikmenimis aprūpina anglai, japonai, amerikoniai ir kiti imperialistai. Mūšyje dalyvauja apie 1,000,000 kareivių.

NEW YORK. — Mirė inžinierius T. S. Homans, kuris suplanavo ir pastatė plačiausiai žinomas raidžių statomasias mašinas Linotype ir Intertype.

NICARAGUOJ kažin kas apšaudė traukinį, kuriuo važiuavo Amerikos kariuomenė.

## Lenkai Apgailejo Dr. Joną Basanavičių Lygiai, Kaip ir Lietuviai Patriotai

Lenkijos Patriotai Pabrėžia Broliškus Ryšius tarp Lietuvių ir Lenkų.

WASHINGTON. — Lenkijos atstovai praneša iš Varšavos, jog lenkai irgi dalyvavo laidojime ir apgailejime tariamojo "lietuvystės tėvo" dr. Jono Basanavičiaus.

Lenkų Telegrafo Agentūra skelbia, kad Lenkijos vyriausybė davė visus palengvinimus važiuojantiems iš Lietuvos žmonėms į Vilnių ir Basanavičiaus laidotuves, — nors Lietuva vis dar neatšaukusi karo stovio prieš Lenkiją.

Laidotuvių iškilmės įvyko Vilniaus katedroj. Pasakyta visa eilė prakalbų kaip lenkiškai, taip ir lietuviškai. Ir vieni ir kiti garbino Basanavičių už "nuopelnus lietuvių tautai".

## ZEMES VIDURYS YRA KIETAS, O NE ISTIRPES, SAKO GARSUSIS PROFESORIUS CHAMBERLAINAS

CHICAGO. — Kaip tik atėina žinių apie naują kokio ugniakalnio (vulkano) išsiveržimą, daugelis žmonių spėja, kad žemės vidurys turėtų būt verdanti, išturpusi masę. Toliau atgal einant, kai kurie sprendžia, kad žemė iš pradžių ir pati buvus skysta, žėruojanti, kunkuliuojanti masė, lyg, sakysim, išstirpinta geležis, kaip kad matome liejyklose.

## Jeigu žemės Vidurys Kietas, tai iš kur ta Istirpusi Vulkano Lava?

Garsusis Chicagos Universiteto profesorius T. C. Chamberlainas visai ką kitą tvirtina. Per 23 metus jis tyrinėjo žemės sudėjimą, ir priėjo prie tos išvados, kad žemė niekad nėra buvusi skystame stovyje. Žemės vidurys dabar, anot jo, susideda iš metalinių ir akmeninių, sunkiausių medžiagų, kurios anaipol nėra istirpusios. O kad iš ugniakalnių prasiveržia istirpinta košė (lava) akmenų, žemių ir metalų, tai todėl, kad žemės sluogsniai tose vietose nėra galutinai nusistovėję, kad jie viens ant kito paslenka, ir iš to sunkenybių slinkimo ir trynimosi pasidaro toks karštis, jog tampa istirpintos kad ir kiečiausias medžiagos.

## Kaip Atsirado žemė?

Sulig profesoriaus Chamberlaino, žemė atsirado šitokiu būdu:

Kokia didelė žvaigždė prisitartinio palyginamai netoli saulės. Ta žvaigždė traukė į save saulę. Saulėje pasidarė sujudimas, saulės masės bangavimas, išsiveržimai. Pradėjo nuo saulės šalin skrist įvairaus dydžio medžiagos gabalai. Tie gabalai skrido į tą pusę, į kurią sukasi saulė; jie taip pat aplink save sukosi, panašiai kaip iš armotos išsauta kulka sukasi. Stambiausias gabalas, lėkdamas aplinkui saulę, mažų pamažu prieš savęs pritraukinėjo mažes-

tuvystei". Dalyvavo atstovai įvairių lenkų literatū, artistų ir spaudos organizacijų.

Kapinėse kalbėjo ex-socialistas Biržiška, Kauno miesto galva Vileišis ir lenkas senatorius Krzyzanovskis.

Lenkų pranešime toliaus tešama:

"Aplinkybės, kuriose įvyko tos laidotuvės, liūdiija apie atgimimą brolybės jausmų, kurie nuo amžių jungė lenkus su lietuviais politinėj ir kultūrinėj dirvoj.

"Visoj Lenkijoj atiduota pagarba bendrai, kaip žymiu lenkų, taip ir lietuvių, tam užsitarnavusiam lietuvių patriotui, kas liūdiija apie gilius tarpasivinės simpatijos ryšius, vienijančius tas dvi tautas."

(N. Y. lenkų dienrašt. Nowy Swiat.)

## ANGLAI NORĖTŲ NUTRAUKT RYŠIUS SU SOVIETAIS, BET ANGLIJOS BIZNIO REIKALAI NELEIDŽIA

Anglijos Politikieriai Bijosi, kad Nutraukus Santikius su Sovietais, Pastarieji dar Smarkiau ir Plačiau Pavarytų Propagandą prieš Angliją Kolonijose

Anglijos kapitalistų spauda šelsta, kad Sovietų Sąjunga taip "staciokiškai" atsakė į Anglijos protesto nota. Anglų valdžia savo notoj grūmodama kaltino Sovietus, kad jie varą plačią propagandą Kinijoj, Indijoj ir kitose Anglijos pusiau-kolonijose bei kolonijose, kurstydami gyventojus nutrenkt šalin Anglų jungą.

Sovietų valdžia savo notoj, be kitko, nurodė, jog Anglijos politikieriai kaltinimus prieš Sovietus remia tariamu Zinovjevo laišku, kurj jie patys suklastavo, su pagelba samdytų agentų, ir paskelbė, būk tai Komunistų Internacinalo laiškas, kurstantis kolonijų bei pusiau-kolonijų žmones prieš Angliją.

Londono Daily Mail, kraštutinių atžagarėivių laikraštis, gatviniais žodžiais plūsta Sovietus ir sako, kad Anglų valdžia turėtų griežčiau kalbėtis su Sovietų šalies vedėjais.

## Rusija — Milžiniškai Didelė Pasaulio Dalis.

Kitas Anglų buržuazijos organas Daily Express, ugmin spjaujdamas į Sovietų Rusiją, tačiau nepataria nutraukt su jaja diplomatinį ryšį. Sako: "Rusija, ką mes nemanytume apie nepakenčiamą jos politinę ir visuomeninę tvarką, vis tiek pasilieka milžiniškai didelė pasaulio

dalis. Jinai neisnyktų kokiui tai slaptingu būdu, jeigu mes ir nutrauktume valdžios santikius su jaja. Priešingai, šitokiame atsitikime jinai jau be jokio varžymosi tuomet vartyt savo propagandą".

Anglija Negali Prarast Rinką Savo Tavorams Rusijoj. Daily News bijo, kad Anglija neprarast savo tavorams rinkos Rusijoj, jeigu Anglai nutrauktų diplomatinis ryšius su Sovietų valdžia. Sako: "Jeigu mes rytoj nutrauktume santikius su Rusija, mes prarastume naudingą tenai rinką su neapskaitomomis jos galimybėmis, — ko mes negalime daryt; ir vietoj sunaikint prieš-angliškąją propagandą... ta propaganda šimteriopa padidėtų. Nėra jokios išėities iš šios keblios padėties."

## Ar Laimės Kraštutiniai Gaivalai?

Associated Pressos korespondentas gi stato klausimą: ar ir toliaus tęsis žodžių kova tarp Anglijos ir Sovietų valdžios, ar, antra vertus, viršų paims kraštutiniai reacionieriai su lordu Birkenheadu priešakyje, kurie stoja už panaikinimą prekybos sutarties tarp Anglijos ir Rusijos, bet mano, jog diplomatiniai ryšiais su Sovietais turėtų būt dar pamilžiniškai didelė pasaulio laikomi?

## Socialdemokratų Neilgai Kalėjime

"Socialdemokratas" š. m. vasario 10 d. (Nr. 5) rašo: Vilkaviškio apskrities įvairių mūsų partijos organizacijų buvo areštuoti še socialdemokratai:

Mazėika Kazys, Ališauskas Vladas, Vėndrikis Juozas, Kazlauskas Juozas, Kereiša, Janavičius. Pirmutiniai keturi išlaikyti Vilkaviškio kalėjime po 7 dienas, gi pastarieji du po 6 dienas. Paleidžiant privertė duoti parąšą, kad nedalyvaus jokiose organizacijose. Tuo būdu politinė policija priėmė sau pareigą siaurinti piliečiams teises.

Be minėtų socialdemokratų dar buvo areštuoti įvairūs 28 asmenys. Vieni iš jų paleisti, kitiems sudarytos bylos ir išstremiami arba sėdi kalėjime.

Kaune areštuoti ir sėdi kalėjime 7 gelžkeliųjų profesinės sąjungos nariai.

BERLYNE 1926 m. nusižudė 150 žmonių. Paryžiuje sauzudusių skaičius antra tiek pakilo, palyginant su 1919 metais. Nuo karo Vengrijos sostinėje sauzudusių daugis padvigubėjo, o Vienoj, Austrijos sostinėj, jis paaugo 40 nuosimčių. Žymiai kyla sauzudusių skaičius ir Anglijoj.

## Anglai Giria Ameriką už Nicaraguos Smurtą

CORINTO, Nicaragua. — Anglijos atstovas Nicaraguoj, H. Pattersonas pareiškė, kad Anglija pripažinti Diaz valdžią Nicaraguoj, jeigu matysianti tam reikalą. — Diazas, kaip žinoma, yra įrankis Amerikos imperialistų; su pagelba jų ginklu, jis tai ir pasidarė "prezidentu". — Anglų atstovas, savo valdžios vardu, aciuoja Amerikai, kad jinai, atsiųsdama savo ginkluotus jūrininkus, išgelbėjusi Nicaraguą nuo "betvarkės ir anarchijos", suprask, nuo liberalio (laisvesnio), tikrojo prezidento Sacasos, su kuriuo eina milžiniška Nicaraguos žmonių didžiuma. — O vis tik ir Anglija atsiuntė savo karo laivą neva "apsaugojimui" savo piliečių gyvybės ir turto Nicaraguoj.

LONDONAS. — Madų išradėjai nutarė, kad šį pavasarį vyrai įsitaisyty mėlsvai raudonus (rasalavus) drabužius. Tai busia madingiausia, "stailiškausia vyriška" spalva.







WORCESTER, MASS.

Lietuvos nepriegulmės apvaikšėjimas.

Social-tautininkai, vadovaujanti savo draugijų taryba, turėjo surengti apvaikšėjimą Lietuvos nepriegulmės vasario 20 d., arių AOH sveitėnė, kurioje telpa apie tūkstantis žmonių, o publikos buvo susirinkę apie porą simtų. Kalbėtojas garsino 3 "Kel." red., "Sand." red. ir kokią tai vietinį advokatą, kuris kalbėjo pobažnytinę salę fasistams. Iš tų trijų tik vienas tebuvo, "Kel." red. J. Nevickas. Pirmininkas pasakė, kad dėl blogo oro kiti nepribuvo. Tai mat, tautiečiai "patriotai". Kalbėtojas, isimant demokratinius liulivimus ir tėvynės meilę, neblogiausią prakalbą pasakė, kunigėlius tarkavo, kaip vidujinius Lietuvos priešus. Bet antru sykiu iššęs kalbėti pasisakė, kad rengėjai barė, kad perastriai kalbėjęs. Tai, matomai, vardan to astrumo trumpai pabrėžė tikslus ir išėitį, kad išlaikius Lietuvos nepriklauomybę. Girdi, pirmoje vietoje būkime lietuviais, demokratais, neturėkime keršto, turėkime artimo meilę, pasirikime kai žydai, bet būkime lietuviais, vienos motinos vaikai. Vadinasi, jau niekas nesiklijavo su pirmesne jo paties prakalba, nes pirmo kalbėjo maž-daug kaip socialistas, o antru atveju, kai kapuciniskas kunigas ir kad protestuoti prieš smurtininkus nei gu-gu. Taip ir užbaigė, pareikšdamas duoti jam klausimų kas neaišku. Pora klausimų buvo iš jo prakabos, į kuriuos atėak švelniais išsiskinėjimais. Vienas fašistinis klausimas, esą naujoji Liet. vald. tik 4 tesuauėdė, o Rusija milijonais šaudanti, ir vienas klausimas pačių rengėjų, tai Kraučialio klausimas, visai nesiriantis su prakalba, t. y., ar komunistai surinktas aukas nusiūcia Lietuvos. Kalbėtojas atsakė, kad jis ne komunistas ir negalys teisybės

pasakyti. Reičkia, vietiniai social-tautininkai net nepasitenkino Neviacko prakalba, barė, kam aštriai kalbėjo pirmu sykiu ir, pagaliaus, pastarą tiesiog fašistinį prieš-komunistinį klausimą, į kurį kalbėtojas net negalėjo atsakyti, ir tuom pasirodė, kad pasiryžė kovoti prieš komunistus, kuriuos fašistai šaudė ir kankina. Pagaliaus, užbaigė apvaikšėjimą Lietuvos nepriegulmės be mizerniausio protesto prieš Lietuvos smurtininkus fašistus. Rinko aukas pagerbimui mirties dr. Basanavičiaus del Vilniaus laislaičių; rodos, keliolika dolerių surinko, nenugirdau, nes pirmininkas nieko nepasakė, bet iš publikos kas tai paklausė, tuomet suniurėio ir viskas. Čia reikia priminti apie komunistų renkamas aukas prieš-fašistiniams kovotojams Lietuvoje. Argi tie sutvėrimai nematė "Laisvė", kur yra aukų komitetas ir iš ko susideda tas komitetas? Ir pastaroji atsakaita "Laisvės" 42 Nr. dar jiems neaiški, jie nemato, kur eina komunistų surinktos aukos? Mat, "Keleivio" redaktorius, kaipo ypata, vienas striokavojsi apie tas aukas, kur Michelsonas kalbėjo viename masiniame mitingė ir jis savo dalį turi, nors neturėjo tiesos, kaipo ypata, gauti, nes už prakalbą paėmė apart kelionės lėšų 7 dolerių. Vienok rašo provokaciją "Kel." N7. Tikiu, kad to mitingio komitetas jam atsakys. Jis ištisai meluoja. Kiek girdėjau, tai komitetas jokių registruoto laiško nėra gavęs, nes nereikėjo jam tokio laiško rašyti. Tai mat, patys susilyg save sprendžia ir apie komunistus. Tai faktas augščiaiu paduotojo klausimo. Prakalbose Buves.

ROCHESTER, N. Y.

Skaitlingas A.C.W. of A. lietuvių skyrius 203 susirinkimas.

Senai šis skyrius buvo turėjęs tokį didelį skaičių narių, kaip kad vasario 8 d. Siame susirinkime dalyvavo 90 narių. Kadangi eiliniams nariams išgirdus apie netikėtus mokesčius (assessment) del nacionalio rezervinio fondo \$10 eis referendumo balsavimu, tas palietė kiekvieną narį ir narę, todėl daugumas narių pasirūpino ateiti į susirinkimą. Susirinkimas ne taip tvarkingai ėjo, kadangi naujai valdybai užėmus vietą pirmu sykiu, ne taip sekėsi vesti tvarka. Betgi vis šiaip taip susirinkimas ėjo iš eilės ir priėjo klausimas apie netikėtus mokesčius. Daugumas narių išsireiškė priešingai tiems assessmentams. Balsavimo rezultatas pasirodo toks: prieš 86, už 4. Taipgi ir kitų skyrių daugumas prieš assessmentus. Lenkų skyrius 206 didžiama prieš, mažuma už. Italų skyrius 202 dauguma prieš, mažuma už. Skyrius 14 yra žydų, daugiausiai jie yra unijos valdininkai, tai dauguma už assessmentus, mažuma prieš.

Dr. A. Petrika LIETUVIS DENTISTAS X-Spiudalių diognosa 221 SOUTH 4th STREET BROOKLYN, N. Y. Priešais "Bridge Plaza" Valandos: 10-12 prieš piet 2-8 po piet

Tel. Greenpoint 4517 DAKTARAS JUOZAS GLAMKAUSKAS GYDYTOJAS IR CHIRURGAS Ofiso Valandos: Nuo 1-2 po pietų; nuo 6-8 vakare. Nedėliomis nuo 11 iki 12 diena. 203 BEDFORD AVENUE (Arti 6th Street) Brooklyn, N. Y.

TIK ROJAUS GROŽYBĖS LAŠAI (Paradise Beautifying Drops) Padarys jūs veidą SKAISTŲ ir MALONŲ. ROJAUS GROŽYBĖS LASŲS vartoja visi be skirtumo; kaip VYRAI taip ir MOTERYS. ROJAUS GROŽYBĖS LASAI NUSTEBINA visus iš pat pirmo pavartojimo. Taigi jei norit būt GRAŽUS ir pasinaudotį ta gamtos dovana, kurią mes suradom del publikos, įdekit tik vieną dolerį į paprastą laišką su savo adresu, o mes aplaikę nuo jų ORDERĮ pasiūsimė vieną bonketę ROJAUS GROŽYBĖS LASŲ.

J. J. STROSSELL Distributor Dept. D. 122 South 1-st Street Brooklyn, N. Y. ORDER BLANK Aš, žemiaus pasirašęs, siūniū jums VIENĄ DOLERI, už kurį malonėsit man prisųstigt vieną bonketę ROJAUS GROŽYBĖS LASŲ su visais nurodymais kaip vartoti. Vardas \_\_\_\_\_ No. \_\_\_\_\_ St. or Ave. \_\_\_\_\_ Miestas \_\_\_\_\_ State \_\_\_\_\_

HARTFORD, CONN.

Lietuvių Domei.

Ar jau visi žinote, kad organizuojasi lietuviškas darbinikiškas choras? Jau susirašė virš 60 dainininkų ir dainininkių. Susirinkimas įvyks 2 d. kovo, sešdėnioje, 7:30 val. vakare., 29 Lawrence Street, Labor Lyceum svetainė, Hartford. Gerbiami lietuviai ir lietuviškosios, kurie tik mylite daile, prašome visus prisidėti prie šios dailės organizacijos. Mokėti reikės visai mažai. Merginoms ir moterims nebus jokių mokesčių. Priklaustyti prie choro yra labai naudinga, linksma! praleidi laiką su draugais, pasidaro gyvenimas daug gyvesnis, kada dalyvauji dailėje. O antras dalykas, choras dalyvauja darbinikiškose parengimuose ir linksmu suvargusius darbo žmones. Visi ir visos būkite susirinkime. Kviečia Komitetas. (49-51)

NAUDOKITĖS PROGA

Darbininkų Kalendorius už 1927 metus parsiduoda po 25c. už kopiją. Tik keletas desėtkų kopijų bėra, skubinkitės įsigyti.

"LAISVĖ" 46 Ten Eyck Street Brooklyn, N.

VISŲ ATYDAI

Suomi pranešu visiems viengėdiams, kad aš atidariau naują ir modernišką valgyklą, kurioje gaminame amerikoniškus ir lietuviškus valgius. Taipgi patarnaujame kuo mandagiausiai. Kainos prieinamos. Kviečiame visus atsilankyti. CYPRESS HILLS RESTAURANT OSVALD KYBURIS 948 Jamaica Ave. Brooklyn, N. Y. Tel. Cypress 4672 Residencijos Tel. Virginia 7516

Žakšėjimas, Kokliušas, Nervinis kosulys, Dusulys, Krupai etc., pašalinami greitai Johnson's Belladonna Plaster'iu.

Iširusių muskulų spazmos del nuolatino ir didelio kosėjimo yra beveik umai pašalinamos vartojant Johnson's Belladonna Plaster'į. Jūsų vaistainikas jums aiškiausiai pasakys, kur jį vartoti. Jūs busite nustebinti, kaip greit šis senas gelbstantis vaistas nuramys ir palengvins kosulį ir pavėlinis skausmą ir silpnumą. Johnson's Belladonna Plasteris tur pripažintą vėliavą. Jis gelbsti tarsi magišku būdu, del to, kad Belladonna Johnson's Plaster'iuose visuomet išsiliko visoje stiprumoje ir geroje formoje, greitai persisunkiantį per odą į apimtas plėveles. Kaip greit plasteris yra panaudojamas, Belladonna, eina tiesiog į apimtas vietas ir pradėda savo gelbstantį darbą kuo veikiau būdu. Del greito ir patvaraus rezultato, būk tikras pareikalaut Johnson's Belladonna Plaster'į. Visose vaistinėse.

TEN IR IS LIETUVOS PER HAMBURGĄ Mūsų Trišribiniai Laivais NEW YORK (New) HAMBURG DEUTSCHLAND ALBERT BALLIN RESOLUTE, RELIANCE ir populiariais vieno kabineto laivais CLEVELAND, WESTPHALIA, TURINGIA Europinės kelionės asmeniniai vadovaujamos. \$203 Iš New Yorko į Kauną ir Atgal (Karo takais ekstra) Savaitiniai Išplaukimai Del permoti ir kitų informacijų kreipkitės prie vietinių agentų arba prie Hamburg-American Line United American Lines, Inc. General Agents 28 Broadway, New York.

Detroito Lietuvių Darbininkų Aptiekos Čia randaite dvi lietuviškas aptiekas, kuriose galima pirkti valgius daug prieinamesne kaina, negu kur kitur dabartiniu laiku. A. M. KISHON, Aptiekorius Savininkas 8701 JOS. CAMPAU AVE. ir 5046 CHENE ST.—DETROIT.

PAIN-EXPELLERIS Geriausias vaistas nuo paprastų persilimo, reumatikų skausmų ir palengvina skaudamiems ir geliantims muskulams. Tikrasis pažymėtas Inkaro vaishabėnkliu. 35c.—atštinėse—70c. F. AD. RICHTER & CO. Berry & So. 5th Sts. Brooklyn, N. Y.

Sustabdykit tą kosulį Pirmą, negu jis pastos pavojingul! ANCHOR BRAND COUGH SYRUP Ypatinai jis rekomenduojamas nuo kosulio, paėinancio nuo persilimų! Maza į imant — malonus skonis—greita pagalba! Saugus ir patikėtinai! Buk tikras ir prašyk ANCHOR Brand (Inkaro Rusies). Kaina 60c. vaistinėse ar stačiai iš F. AD. RICHTER & CO. Berry & So. 5th Sts. Brooklyn, N. Y.

MILIONO DOLERIŲ SALĖ Puikiansia Brooklynė vieta Ballams, Vestuvims, Vakarieniškas, Vakarieniškas, Prakilboms, Koncertams ir Bankietams; Grafiš, moderniškai kambariai susirinkimams. Draugijos, pavieniai ir rengimo komitėjos visatos maloniai gaus giliausias informacijas pas— MILLER'S GRAND ASSEMBLY The \$1,000,000 Ball Room 318 GRAND STREET Brooklyn, N. Y. Telephone Stagg 7798

GERIAUSIAS PIRKIMAS Tel. Cleveland 6664 JAMAICA-- Vienai šeimynai 6 kambarių namai su visais vėliausios mados parankumų ir patogumų įtaisymais; ažuolo grindys, "talios" virtuvė ir maudynės į sieną įbudavotos ir lašais (shower) nusimazgėjimui prietaisai; garo šiluma, kanalizacija (sewers), gasas ir elektra. Privažiavimas patogus iš visur. Septyniom minutėm laiko dainama iki didžiajai Jamaica stočiai; 10 min. iki Jamaica eleveitero linijai ir 5 min. iki Sutphin Boulevard, iš kur traukiniai eina į Long Island City. Atsišaukite: BATVINIS BROS. 10739--115th St., Richmond Hill, N.Y.

TORAH TONIKAS IS SAKNŲ IR ZOLELIŲ Atsargiai sutaisytas, mišinys, turintis skanaus gėrimo b drauge mediciniškas ypatybes. Pagelbsti grumuliavimui ir suteikia padūrinantį miegą. Daromas iš 17 skirtingų žaknų, žolių ir žievelių. Taipgi išdirbame visokios rūšies minkštus gėrimus NATIONAL BOTTLING TORAH CO., Inc. Tel. University 4111 64-66 Windsor Street, Cambridge Brockton skyrius tel. 2325-R

Tel. Triangle 1450 Lietuviai Fotografai IR MALORIUS Nufotografuoja ir numaluoja visokius paveikslus įvairiomis spalvomis. Atnaujina senus ir krajavus ir sudaro su amerikoniškais. Darba atlieka gerai ir pigiai Kreipkitės šiuo adresu: JONAS STOKES 173 Bridge St., C. Brooklyn, N. Y. Telephone Stagg 0783

J. LEVANDAUCKAS Graborius 107 UNION AVENUE Brooklyn, N. Y.

Tel. Stagg 4409 A. RADZEVICIUS GRABORIUS (UNDERTAKER) 416 Metropolitan Ave. Artl Marcy Ave. BROOKLYN, N. Y.

AR NORI VALGYTI GERĄ DUONĄ? Jeigu taip, tai imk duoną iš GARSO KEPTUVĖS Seniausia įstaiga Turėdami koki nors užsakymą ir orėdami valgyti gerą, skanią ir puikiai padarytą duoną, visados kreipkitės į mus Duona siūndiame ir kitų miestus W. MASILEVICIUS ir A. SHRUPSKI Savininkai 209 Bedford Ave. BROOKLYN, N. Y. Tel. Greenpoint 2376

Telephone Greenpoint 2326 J. GARSVA Graborius-Undertaker LAIDOTUVIŲ DIREKTORIUS Išbalsamuoja ir laidoja numirusius ant visokių kapinių; parsando automobilius ir karietas veseljomis, krikščinyms ir pasivažinėjimams. 231 BEDFORD AVENUE Brooklyn, N. Y. 264 FRONT STREET Central Brooklyn, N. Y.

\$1,000 Tik už 60 Centų Ateikę 10 centų, tai gausi visokią tebligungą šioji vertė tikėtanti dolerių. Ka tas tikstantis doleris negul raiškia, jeigu jis yra apimtas kokios nors ligos bei vidurių suardimo? Toks žmogus yra susiraukęs, nelinkimas ir įvairių nesmagių apimtas. Jeigu tokiam žmogui ar aukštin kalnų parodytum, tai jam malonesn būtų sveikata, negu kas aukso kalnas. Taigi, jeigu sutiesitės apimtu kokią nors nesmagumą, tai greit reikalauj mūsų vaistžolių su bile vienos žemliau paminėto ū ir atgauti save sveikata. Vaistžolės yra nuo sekandų ligų vidurių užkėtėjimo skilvio oemalme, nenore valgyti, strėnu ir pečių skaudėjimo, patūrkimo, dusulio (asthma) persilimo, skaudėjimo pūrditine, reumatizme, plaukų alinkimo, plėskanų (slapimmoel love), kitų ligų. Atsiųsk 60c. tai gausi vaistžolių kurios jums sugrąžins sveikatą, pamalink, minties ligas. Jeigu kentit cervų surimla galve skausmą, ūkima ausyse, suomars širdies ligą, tai atsiųsk 85c. o gausi mūsų gausius vaistus, taip vadinama "Nervų Preparatas" Nervų ligų yra labai blogas dalykas bet mūsų Nervų Preparatas užbėga tai li gvi kelis ir suteikia žmogui ramumą. Atsiųsk mums 60c. o gausi mūsų žolių ir knygų katalogą. Reikalav mūsų žolių parvažinėjam visoms miestuose. M. ZUKAITIS 64 6116) Eds, Spencerport, N. E.



# VIETOS ŽINIOS

## DARBININKŲ MOTERŲ DIENOS APVAIKŠČIOJIMAS.

Am. Darb. Partijos Antiras Distrikto ruošia iškilmingą apvaikščiojimą paminėjimui Darbininkų Moterų Dienos, kuri įvyksta 8 d. kovo. Tą dieną bus milžiniškas masinis mitingas, Central Opera House, 67th St. ir 3rd Ave., New York. Kalbėtojai bus: Weinsteinas, Warsavskijū, Engdahl, Gitlowienė ir kt. Be to, bus ir koncertinė programa.

## PASEKMINGA PRIEŠFAŠISTINĖ KONFERENCIJA.

Dalyvavo arti 150 Deleгатu, Atstovaujanciu arti Pusę Šimto Organizacijų iš New Jersey ir New Yorko Valstijų.

Pereitą sekmadienį "Laisvės" svetainėje įvyko labai skaitlinga ir sekminga lietuvių priešfašistinė konferencija, kurioje buvo atstovauta New Yorko su jo apilinkėmis organizacijos ir organizacijos visos rytinės New Jersey valstijos.

Konferencija šaukė Didžiojo New Yorko Lietuvių Draugijų Sarysis. Kai 10 val. ryto jau buvo artipilinė "Laisvės" svetainė delegatų ir svečių. Tuoj Sarysis pirm., drg. Jokubonis, atidarė konferenciją, nuskirdamas komisiją peržiūrėti mandatų, o kol mandatų komisija peržiūrės, jis pakvietė drg. L. Prūseiką pasakyti pradžią. Kalbėtojas išdėstė priešfašistines, vertusias šaukti šią konferenciją ir pareigas, kurias konferencija turėtų atlikti. "Siandien mes susirinkome", sakė kalbėtojas "svarstyti, kaip pasekmingiau kovoti prieš fašizmą, o gal neuzilgo reikės šaukti konferencijas svarstyti, kaip kovoti prieš karą, į kurį gali būti įtraukta ir Lietuva". Jis pasakui nurodė tas sąlygas, kuriose Lietuva ir jos biednuomenė turėtų raudsi ir kas reikiama, amerikiečiams daryti, kad pagelbėjus jiems.

Po jo trumpiau kalbėjo d. Bimba, Bėcis, Jankauskas ir atstovaus anglus nuo Tarptinio Darbininkų Apsiginimo New Yorko Skyriaus, Pastarasis nesenai yra atvykęs iš Škotijos, kur jis veikė kartu su lietuviams mainieriais. Jis savo kalboje ragino lietuvių darbininkus dėtis prie Tarptautinio Darb. Apsiginimo ir remti jo varomus darbus.

Deleгатu buvo virš 140, atstovaujant 45 organizacijas. Atstovauta: Brooklynas, New Yorkas, Cliffside, Kearney, Harrison, Jersey City, Bayonne, Newarkas, Elizabethas ir kt. mažesnis kolonijos.

Pirm. išrinktas drg. J. Naliavaika, o sekr. d. A. Matulis. Pasiūsta protesto kablegrama Lietuvos fašistinei valdžiai, reikalaujant laisvės įkaltintiems darbininkams ir laisvės spaudos, organizacijos ir susirinkimų. Nutarta organizuoti vietose bendro fronto priešfašistines tarybas, taipgi išrinkta bendra New Yorko ir New Jersey lietuvių priešfašistinė taryba, į kurią įeina iš kiekvienos kolonijos po vieną delegatą, išviso sudarant 16-ką narių.

Ant vietos sumesta \$55 del pradėjimo organizacinio darbo prieš fašistus kaip čia, Amerikoje taip ir Lietuvoje. Priimta rezolucija, kurioje šitas viskas padengiamas. Rezolucija greitai laiku tilps spaudoje, todėl apie ją plačiau ir nerašysiu.

Konferencija buvo neilga nes svarstė tik priešfašistinę kovos reikalus, bet gyva ir pavyzdinga.

Reporteriai.

## IDOMUS REFERATAS.

Pereitą sekmadienį vakara, Darbininkų Mokykloje, N Yorke, įvyko puiki prelekcija kurią davė drg. Julian Kumprez, dalvis Vokietijos revoliuciju, komunistas darbuotojas. Jis skaitinėmis ir faktais nurodė, kur link žengia Vokietija. Nepaisant, kad buržuazija ir tiesiškai atsigavimu kapitalizmo, Vokietijai šandien randasi tarpe 2-3 milijoni bedarbiu. Racionalizacija ne tik nepagerina darb. padėties, bet blogina ją.

Drg. prelegentas labai vaizdžiai nupiešė nužudymą d.d. Rožės Luksemburg ir Karolio Liebknechto. Paklauiusis tokiuos prelekcijos žmogus įgauti gyva vaizda dabartinės Vokietijos kapitalistinės sistemos.

## AREŠTAI IR TRIUKSMAS PRIE KUODŽIO BAZNYČIOS.

Pereitą nedėdienį, prie kun. Kuodžio bažnyčios, Brooklyn, įvyko daug triuksmo. Jo nebuvo galima nutildyti nė su švenčiausiu, nė su dievo pagalba, bet reikėjo šauktis pagalbos policijos... Aisku, jei policija nebūtų šaukta, tai ir paties triuksmo nebūtų įvykę, nes Kuodžio parapijonai yra taikūs žmonės.

Trumpa istorija to triuksmelio yra sekanti: Jau andai buvo sakyta "Laisvėje", kad Kuodžio parapijonys kai ir Miliuko parapijonys Maspeth, kelia "buntus" prieš savo kleboną. Jie protestuoja prieš naujas paskolas, kurios kėsinamasi traukti ant parapijos, taipgi reikalauja pasalinti kun. Kuodį, o jo vieton paimti kun. Pakalni.

Nė vyskupas, nė kunigas nenori pildyti parapijonų reikalavimų. Taipgi pastarieji nutarė susaukti savo parapijos mitingą ir jame apsvarstyti savus reikalus. Mitingas buvo šaukiamas pereita sekmadienį, vasario 27 d., Miller's Grand Assembliesje.

Ryte, kai devinta val., keletas parapijonų nusinesė pliusus plakatu, kuriuose buvo pranešama apie mitingą, ir pradėjo dalinti juos prie bažnyčios savo vienmėciams parapijonams. Kunigui tas nepatiko. Todėl nemažai plakatu dalintoju, parapijonų, buvo suareštuota ir nugabenta policijos stotin. Viena moteris, kuri buvo atsivedus dvi mergaites, sykiu su jomis likosi nugabenta į policijos auovada.

Pas parapijonus kilo didelis pasipiktinimas tokiu kunigų taktika. Daugelis jų klausia: "Kas bus? Kas bus? Policija daužo darbininkams galvas, kada šie išeina streikuoti prieš kapitalistus ir ta pati policija atėjo persekioti mus pačius prieš mūsų pačių bažnyčios, prie dievnamio, kurį mes savo pinigais pastatėm..."

Nežiūrint visko, po pietų įvyko didelis parapijonų mitingas Millerio svetainėje. Labai keista, kad kun. Kuodis per "pamokslą" išvadino tuos, kurie dalino plakatus ir kurie tapo suareštuoti, "bolševikais" ir kitokiais vardeliais. Kas tik drįsta teisybės žodį nasakyti, tai jiems bolševikas. Tai teisybė... Jei visi parapijonys tylėtų, tik dolerines iš kišenių krestų, kada tik kunigas pareikalauja, tuomet jie nebūtų bolševikai, ale geriausi katalikai.

Broliai parapijonys, laikykimės visi vienybėje ir kovojime prieš neteisybes. Apie šitus mūs reikalus, parašysiu "Laisvėje" vėliau.

A. G. P.—s.

## NEW YORKAS IR APIELINKĖ

### Visiems Svarbu.

New Yorko ir apilinkės A. L.D.L.D. Antro apskričio ribose visi, kurie vienokių bei kitokių priežasčių delei negali priklausyti prie arčiau gyvuojančios kuopos, turėtų kreiptis prie Apskričio komiteto. Apskričio komitetas padarė arima, kad tokius narius laivti apskričio archyve. Su jais "rėti susisiekiama, priimti jų "okestis, pasiūsti jiems knygas, ir t.t. Yra tokių kolonių, kur kuopos negalima suorganizuoti, bet pavieniai norėn priklaustyti. Viena iš tu E. Setuket, L. L. N.Y. Drg. Paulius, turėtumėte pasirūpinti, kad norinti priklausyti, gali pavieniais prigulėti. Pasidarbuokite, drauge.

ALDDL. 23 kuopos nariai New Yorke pereitą susirinkima aplaikė knygą "Rusijos Istorija". Visi nusidžiaugė. Pasiėmė knygas nunešimui tiems nariams, kurie nebuvo susirinkime, ir kad išga-

vus iš jų mokestis už 1927 metus. Kiekvieno pareiga pasimokėti ir savus pažįstamus pakalbinti, kad prisirašytų prie ALDDL. Mūsų kuopai šiais metais neturi sumažėti, bet pakilti. Yra gerų žmonių, kurie turėtų priklausyti. Džukų Dede.

## SAKO VAKARAI UŽ SMITĄ—NORJ ŠNAPSO.

Kolumbijos Universiteto prezidentas Butler sugrįžo iš vakarų, kur jis sakė visą eilę prakalbu. Senis tvirtinas, kad gubernatorių Smithas turis didelio prijautimo vakariniuose kapitalistiniuose politikieriuose. Esa, visur žmonės pasilgę šnapso, tai išrinkus Smithą prezidentu, jie galėtų panaikinti blaivybės įstatymą ir gauti šnapso. Kadangi Butleris yra republikonu bernas, tai pripažinti demokratu tokią kredita, išrodytu netiksli. Pasirodo, kad pas pačius republikonus ne viskas gerai. Riejiasi tarpe savęs, nes nujautia galą.

Darbininkai turėtų abiejoms partijoms parodyti špygą.

## SIMKUS IMSIS SU POGGI.

Sj vakara, New Ridgewood Grove, St. Nicholas Ave. ir Palmetto St., Brooklyn bus visa eilė ristikų, kurie bandys "ką jie gali". Tarpe kitų imsis ir lietuvis ristikas Simkus su Poggi. Be to račiosis Steinkas su Demetral, Zbyško su Gardini, ir kt.

## DRAUGAI JASIUOLAICIAI SUSILAUKI DUKTERIS.

Draugai Andrius ir Veronika Jasiulaičiai, veiklus ir energingai "Laisvės" rėmėjai, ir šiaip mūs organizacijų darbuotojai, vasario 21 d. susilaukė dukrelės. Tegyvuoja ir auga jauna Jasiulaitė!

## PARENGIMAI IR SUSIRINKIMAI

BROOKLYN, N. Y. (Ridgewood).—L.D.S.A. 132 kp. susirinkimas atsiub seredoje, 2 d. kovo (March), 8 val. vakare, pas draugė Bernotiene, 327 Troutman St. Visos draugės malonėkite kuoskaitlingiausiai atsilankyti, nes turime daug svarbių reikalų aptarti.

## SVARBI ŽINIA.

Paroduo laivakortes į Lietuvą ant geriausiu laivu. Taipgi laivakortes iš Lietuvos į kitas šalis išvažiuoti, tai dabar geriausia progą lietuviams važiuoti į Kanadą. Aš atitruksiu Jūsų gimines ir pažįstamus, kaip vyrus, taip ir moteris ar merginas į Kanadą. Mano pataravimas yra sąžiningas, saugus ir greitais. Ypač merginoms, kaip ir visiems kitiems kelavimams Kanadoje parūpinu geras apstojimui vietas. Iš toli, ar arti visada kreipkitės šiuo adresu:

JONAS SEKYS  
177 Park St., Hartford, Conn.

## VISŲ ATYDAI



## PUIKIAUSIA IR SVARIAUSIA LIETUVIŲ KIRPYKLA IR BEAUTY PARLOR

Darbą atliekama pagal kostiumierų reikalavimą. Taipgi moterim ir merginon kerpama plaukus ir sugarbinuojame (Marcel Wave) pagal vėliausią madą. Del moterų turime atskira kambari.

Kviečiame visus atsilankyti, o mūsų klestis pataravimu būsite patenkinti.

Antraštas:  
POVLAS MASLONIS  
ir  
C. GUZAUSKIUTE  
123 Union Ave., prie Grand St.  
Brooklyn, N. Y.

## PRANESIMAI IS KITUR

DETROIT, MICH.—Kovo 6 diena, Darbininkų Moterų Organizacijų Federacija rengia basara, nuo kurio vėles, jėlas eis tarp Darb. Apsiginimo Workers House, 1343 East Ferry Ave. Įžanga 5c. Pradžia 4 val. Kalbės Scott Nearing. Bus ir programa.

Bendrai LDS, 17 kp. ir 130 kuopa rengia apvaikščiojimą tarptautikos darbininkų dienos kovo 8 diena. Bus programa, prakalbos ir diskusijos, ta viska atlieka kuopy narė. Pradžia 7:30 val. vakare, Rusų svet. 9219 Russell St. Įžanga veltai. Bėkite visos ir visi!

## PAJESKOJIMAI

Pajieskau Simano Petraicio, Barbaros Mastelkytes, po vyru Petraiciems, iš Lietuvos peina Kubiliu kaime, Iguvos parapijos, Suvalku gubernijos. Prašau atsiskaityti arba žinančių apie juos pranešti, už ką būsiu dėkingas.

Joseph Butkus  
159 So. 2nd St., Brooklyn, N. Y.  
(50-61)

## DOLA, W. VA.

Pajieskau draugis del gyvenimo, merginos arba našlės, ne daugiau, kaip su dviems vaikais. Būtu labai geistina, kad būtų laisva, ne senesnė 30 iki 40 metų, nepaisant, kad ir biedna, bile protinga ir negeria mėnuliu spindulių, nemyliu sporto, aš esu našlys suvirš 40 metų, blaivas ir laisvas ant 100 nuosmičių ir nekurku. Finansiskai geram stovyje. Meldžiu atsiskaityti, o aš duosiu atskaymą kožnai. Meldžiu vyrų nerasinėti. Aš esu mainieris.

S. K. S.  
P. O. Box 132, Dola West Va.  
(47-50)

## ISRANDAVOJIMAI

Išsrandavoja gražus kambarys, tik vienas trepasis po kaire. Galima matyti bile lauku.

113 Stagg St., Brooklyn, N. Y.  
(50-52)

Pasirandavoja kambarys, tinkantis by kokios rūšies dirbtuvei, dydis 25 pėdų per 75 p., garo kiluma ir elektros šviesa, įvėles langų ir pakanka saulės šviesos dienom; ant pirmų lubų. Randa \$65.00 į mėnesį.

Atsiskaityti į Varpo Keptuve, Tel. Stagg 6533, antraštas: 54 Maujer St., Brooklyn, N. Y.  
(45-50)

## REIKALAVIMAI

REIKALINGAS darbininkas ant farmos. Turis būti gerai pripratęs dirbti su arkliais, kad žinotų gerai farmos darbą ir kad būtų singelis. Išlygos 50 doleriu ant mėnesio, maistas ir kambarys; darbas visada žiema ir vasara. Bet neatsiskaityte katrie nedirbt ant farmos.

Walter Zvinakas,  
R. 2, Box 35, Washington, Mich.  
(45-50)

## NAUJIENA VEGETARIJONAMS

Kas brangina sveikatą ir nori ilgai gyventi, tas turi žinoti, kur yra geresnis valgis.

PAS mumis ne tik skaniai pagaminami valgiai, lietuvisko stiliaus, bet ir vieta gerai ištaisyta, švari ir garu apšildoma. Pavalgius čia malonu pabūti, pasišnekuoti su kitais arba ramiai pasiskaityti.

Turime naują kukorijų, kuris tame amate praktikuoja iš pat jaunų dienų.

Yra dirbęs daug metų aristokratiškose vietose Rusijoje ir kitose šalyse; turi referensus-paliūdijimus iš pasauliniai garsių restauracijų. Jis padaro skaniai iš įvairių daržovių valgius, dataikydamas taip, kad skonis geras del visu.

## LORIMER RESTAURANT

417 LORIMER ST. ("Laisvės Name) BROOKLYN

Savininkės: J. Marčiukienė ir O. Lukauskienė

## NAUJAUSIOS MABOS RUSIŠKA-TURKIŠKA PIRTIS, Inc.

Naujai perdirbta Rusiška-Turkiška Pirtis dabar atidarė naujausios rūšies maudynes su moderniskais pagerinimais.

Čia įtaisyta didelis Plaukimui Prūdas su Šviežiu SULINIŲ VANDENIU ir Mažesnis Prūdas su DRUSKINIŲ VANDENIU

Trys gariniai kambariai delei išsiperimo: Rusiškas, Turkiškasis ir rgaro vanojimosi kambarys. Didelis, oringas miegojimui kambarys taip pat RESTAURANTAS su geriausiu garantuotu pataravimu.

PIRTIS ATDARA DIENĄ IR NAKTĮ.

Moterų dienos yra Pamedėliais ir Utarninkais. Pamedėliais nuo 12 diena per visą naktį; Utarninkais nuo 12 dienų iki 12 nakties.

Telefona Pulaski 1096. Manedžeris M. TEITELBAUM.

29-31 Morrell St., tarp Cook ir Debevoise Sts. (Ties Broadway ir Flushing Avenue) Brooklyn, N. Y.

Reikalingas pusininkas arba pusininkė į Malt ir Hops biznį. Turis du biznūs, negalima apsidirbti. Turis įstojimo į biznį galėsite išbandyti, jeigu patiks galėsite būti dalininku.

G. M. K.  
109 Perry St., New York, N. Y.  
(49-54)

## Pardavimai

Paršiduoda 8 kambarių stuba, del dviejų šeimynų, su visais naujausios mados įtaisymais, kaip tai maudynė, cinka, elektra, gesas, šiltas ir šaltas vanduo! Du porciai, viduj viskas kuopuikčiausia išvairniuota. Yra 3 lotai 15,000 sq. pėdų, 6 jaunos obelės, naujas visininkas, tik penkis minutes iki mokyklos, dviejų vilnonių dirbtuvių ir gatvekių reikia paeti. Netoli gražaus ežero.

Taipgi kitoje vietoje paroduo vieną akery žemės, gera vieta del garadžiaus ant pat stetaivo kelio prie 3 dirbtuvių. Nepraleiskite geros progos. Atsiskaityte greit iki pirmaj Mojaus turis paroduoti, nes važiavju ant lėkės. Gyvenimo vieta ir stuba randa-si ant Ripley St., paskutinė po dešinei. Laiskus rašykite ant šio antraštes:

Ig. Janulis  
F. O. Lock Box 4, North Chelmsford, Mass.  
(50-55)

Paršiduoda grocernė galima padaryti gerą pragyvenimą. Randa pigi. Taipgi yra 5 kambariai del gyvenimo pulkai istaisyti. Priežastis pardvimo sužinotes ant vietos. Nepraleiskite geros progos, atsiskaityte greitai. Adresas:

75 Grand St., Brooklyn, N. Y.  
(42-59)

Paršiduoda grocernė ir delicatessen keputavė, visie naujausios mados įtaisymai. Gera progą pirkti, atsiskaityte greitai sekanciu antrašu:

A. Sibol,  
113 Stagg St., Brooklyn, N. Y.  
(48-53)

PARSIDUODA SALDAINIŲ KRAUTUVĖ: sykiu su krautuvės ir gyvenamų kambarių rakandais.

460 Grand St., Brooklyn, N. Y.  
(45-50)

## RAPOLAS KRUCHAS FOTOGRAFAS

499 GRAND STR. COR. UNION AVENUE BROOKLYN, N. Y.

## ANGELL BIELIAUSKAS

Laisvuotas GRABORIUS Parandavojam automobilis ir karietas veselion, kriklytinom ir šiaip pasivažinėjimams. 61-52 Grand Avenue Maspeth, N. Y.



IR ATSARGUS IR SKUBUS KRIAUCIŲ DARBAS NEBUS SUNKUS, KADA VALGYSI SKANIA IR MAISTINGA "VARPO Keptuvės DUONA"

Varpas Bakery, 54 Maujer St., Brooklyn, N.Y.

Savininkas A. M. Balchunas Telephone Stagg 6530

## Nauji Triumfai ir Pripažinimai, kad NAUJOKŲ CIGARAI Geriausi Amerikoje

Štai ką iš tolimo St. LOUIS, Mo., draugas A. Leponis, 2759 Arsenal St., rašo: už apturėtus cigarus ačiu, man labai patinka JONO-JOHN'S cigarus, mano kostumeriai tuos cigarus giria; tad rukom ir džiaugiamės.

Ve ką rašo darbininkų gemdėjas V. K. Sherrill, 122 Ripley Pl., Elizabeth, N. J. Aš nesu bisznerius, kod iš cigarus patiraukiau kaipo darva, tai LDP. Klubiui. Rodo klubiečiai jūsu cigarus visi giria. Prisiminiau Augustui Lutvini, tai jisai mane prašė, kad užsteliučiau jam 450 po 10 centų ir 50 cigaru po 15c, taigi ir pasiskit Lutviniu tiesiog po num. 69 So. Park St. Elizabeth.

Drg. J. T. Vaitiekunas, 670 N. Main St., Brockton, Mass., iš savo štoro veikt tik JOHN'S CIGARU kas savaitę paroduo po 400. Visi brocktoniečiai juos geriausiai myli rukyti.

Tai kaip vėlika, kaip Brooklynis ir kitur, plina ir vjami kitiems parodyti, už tai kad cigaras yra geri. Todėl, draugai, ne tik savo klubuose, bet ir kituose miestuose reikalaukit nuo biznierų draugų NAUJOKŲ Cigaru, vieton kažin kemo? Restauracijose, užgose ir kituose darbuose mes pristatome visur, daug ar mažai.—Visiems apmokant persiuntimo lėšas. Rūkykit ir džiaugkitės NAUJOKŲ CIGARAIŠ.—Adresas

NAUJOKŲ CIGARŲ KRAUTUVĖ  
267 Division Ave., Brooklyn, N. Y.  
Temyk ant cigaro žieduko ir bakso, kad būtų vardas Vytautas, Nėra ir Jono-John's Cigars!

Draugai, remkite savuosius—reikalaujant NAUJOKŲ CIGARŲ

## AUTOMOBILIŲ MOKYKLA

Praktikos pamokos išardyt, sutalysyt ir sudėt visokius motorus, ir apie elektro, važiavimą ant visokių kainų mašinu ir ant Fordo. Pilnas kursas Soferio-Mechaniko lietuvių ir anglų kalboje veda gerai žinomas ir per 16 metų prityrus instruktorius L. TIKNEVIČIUS. Mokykla atdaro nuo 9 ryto iki 9 vak. Nedėl. nuo 11 r. iki 1 v.

New York Auto School, 228—2nd Ave., cor. 14 St., New York City

Hell Phone: Poplar 7545

## ADOLFAS F. STANKUS

GRABORIUS ir BALZMUOTOJAS

1023 MT. VERNON ST., PHILADELPHIA, PA.

## Chroniškos Ligos Vyrų ir Moterų

### PASEKMINGAI GYDOMOS MODERNIAIS MOKSLINIAIS BŪDAIS

AS SUTEKIU GERITAS PASEKMEs rasti užsikrėtimams, Nervų Ligoms, Širdies (Infarktas), Geriausios Skandaliuose, Ispatusios (Laisbos) (gimdos), abalsuoms ausilpėjimams; Ilgose Pūliose, Išsėly, (Slepiamais) Reumatizme, nauvaikimams Skilvies, Sargų ir Kėkėlių. Nedėlrint, kokis sunki yra Jūsų liga ir kada ligai baigsis.

AS GALIU JUMS PAGALBETI

SIANO KAINOS YRA NEAUGSTOS. AS sutalys tokioms ligoniu ryptišką atydą kiekvienam atsilankyme. Kraujo ištrylimas, Slapimo išgaravinimas ir X. Spinduliai; 606 ir 914 seromu Ištirkimai.

## PATARIMAI IR IŠEGZAMINAVIMAI UZDYKĄ

DR. ZINS Specialistas  
Praktikuoja per 25 metus.  
110 EAST 16TH ST., NEW YORK  
Tarp 4th Ave. ir Irving Place.  
KASDIEN: Nuo 9 A. M. iki 8 P. M. Nedėliomis: Nuo 9 A. M. iki 4 P. M.